
UCHWAŁA NR XXIX/386/17
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej 
– ulicy Chłopskiej w miejscowości Smolec, gm. Kąty Wrocławskie w związku z planowaną budową ścieżki 

rowerowej.

Na podstawie art. 8 ust.2a i art. 18 ust.2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. DZ.U.2016.446 z dnia 2016.04.04 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U.2016.1440 z dnia 2016.09.09 z późn. zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich 
uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania publiczną drogą powiatową – 
ulica Chłopską w miejscowości Smolec , gm. Kąty Wrocławskie (działka nr 175/4 obręb Smolec, gm. Kąty 
Wrocławskie) na odcinku od skrzyżowania z ul. Granitową w Smolcu do granicy gminy Kąty Wrocławskie 
z miastem Wrocław, w zakresie planowanej do realizacji ścieżki rowerowej. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż 
ulicy Chłopskiej realizowana będzie w ramach zadania inwestycyjnego „Rozbudowa tras rowerowych na terenie 
gminy Kąty Wrocławskie. Budowa dróg rowerowych w Smolcu”, które dofinansowane będzie ze środków RPO 
WD 2014-2020.

§ 2. Przejęcie od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania publiczną drogą, o której mowa w  § 1 niniejszej 
uchwały realizowane będzie poprzez pełnienie przez Gminę Kąty Wrocławskie funkcji inwestora, a następnie 
zarządcy wykonanej ścieżki rowerowej, tj.  zadań należących do Zarządu Powiatu Wrocławskiego, jako zarządcy 
dróg powiatowych na terenie Powiatu Wrocławskiego wynikające z art. 20 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych.

§ 3. Przejecie funkcji inwestora i zarządcy odcinka drogi powiatowej, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały 
nastąpi na okres realizacji przedmiotowego zadania oraz na okres trwałości projektu, jednak krócej niż na 10 lat od 
daty podpisania porozumienia.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie do zawarcia porozumienia z Zarządem 
Powiatu Wrocławskiego regulującego szczegółowo zakres i zasady współpracy, zasady udostępniania części 
działki nr 175/4 obręb Smolec, gm. Kąty Wrocławskie oraz wzajemne rozliczenia w związku z realizacją zadania, 
o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały.

§ 5. 5  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Wojciechowski

Id: 15AE0DFC-28E4-49F1-B0A0-FCCC2455C39A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu umożliwienia budowy ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Chłopskiej
w Smolcu na odcinku od skrzyżowania z ulicą Granitową do granicy z miastem Wrocław. Ulica Chłopska w
Smolcu jest w zarządzie Powiatu Wrocławskiego.
Na podstawie niniejszej uchwały, Gmina Kąty Wrocławskie będzie mogła pełnić funkcję inwestora, a
następnie zarządcy wykonanej ścieżki rowerowej, które to zadania należy do Zarządu Powiatu
Wrocławskiego, jako zarządcy dróg powiatowych na terenie Powiatu Wrocławskiego.
Natomiast termin 10 lat od daty podpisania porozumienia, umożliwi Gminie zachowanie trwałości projektu
w rozumieniu wytycznych RPO WD 2014-2020.

Id: 15AE0DFC-28E4-49F1-B0A0-FCCC2455C39A. Podpisany Strona 1




